
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33587 Quarta-feira, 28 DE MARÇO DE 2018 

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 411/2018- CCG, 
DE 26 DE MARÇO DE 2018.

ASSUNTO: Fiscal de Contrato
FISCAL: JOSÉ HIRVALDO LOBO MONTEIRO
CARGO: Diretor de Tecnologia e Informação
MATRÍCULA: 5275806/7
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - 
IOEPA.
Nº CONTRATO: 09/2018 – CCG/PA
VIGÊNCIA: 23/02/2018 a 22/02/2019
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 295422
PORTARIA N° 412 /2018-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 145 a 149, da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  e
CONSIDERANDO o Memorando de nº 103/2018-CER/GOV de 22 
de março de 2018;
RESOLVE:
EXCLUIR os servidores João Tadeu Mesquita França, Id.  
Funcional n° 5432642/4, Silvio José Pantoja Fernandes, 
Id.  Funcional n° 5275768/3,Marenise Ribeiro de Oliveira, Id.  
Funcional n° 5904237/1 ambos lotados no Cerimonial na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, e o servidor Elias Souza Lima, 
Id.  Funcional n° 2015331/1 lotado na Diretoria de Logística da 
Portaria nº 136/2018 - SCCG de 20 de março de 2018, Publicada 
no DOE n° 33.584 de 23/03/2018, que concedeu 5 1/2 (cinco e 
meia) diárias aos servidores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Março de 2018
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 413/2018 CCG, 
DE 26 DE MARÇO DE 2018.

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: Benevides
Período: 26.03.2018- Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Servidores: José Martins Neto, matrícula: 5296153/ 3, Assistente 
Operacional II
Márcio Patrício Lúcio Cruz, matrícula: 5819105/ 3, Assistente 
Operacional II
Dinaldo Naiff  Alves, matrícula: 5323312/ 3, Assessor 
Administrativo II
Objetivo: Apoio logístico na inauguração das obras de reforma e 
ampliação da E.E.E.M Professora Ruth Guimarães Ferreira, que 
contará com a presença do Excelentíssimo Senhor Governador 
do Estado Simão Jatene.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 414/2018- CCG   
DE 26 DE MARÇO DE 2018

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Benevides
Período: 26/03/2018- Quantidade:  1/2 ( meia)  diária
Servidor: Eder Charles Rosa Machado, matrícula: 5842220/4, 
Mestre de Cerimônia
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, aonde participará 
da inauguração das obras de reforma e ampliação da E.E.E.M 
Professora Ruth Guimarães Ferreira, com a presença do 
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Simão Jatene.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 415/2018- CCG   
DE 26 DE MARÇO DE 2018

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Benevides
Período:23/03/2018 e 26/03/2018- Quantidade:  1 ( uma)  diária
Servidor: Silvio José Pantoja Fernandes, matrícula: 5275768/3, 
Assessor do Cerimonial
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, aonde participará 
da precursora e da inauguração das obras de reforma e ampliação 
da E.E.E.M Professora Ruth Guimarães Ferreira, com a presença 
do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Simão Jatene.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 416/2018- CCG   
DE 26 DE MARÇO DE 2018

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Benevides
Período: 26/03/2018- Quantidade:  1/2 ( meia)  diária
Servidor: Newton Aragão de Menezes, matrícula: 54183744/3, 
Assistente Operacional II
Objetivo: Apoio logístico aos servidores Éder Macedo e Silvio 
Fernandes
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 417/2018 CCG, 
DE 26 DE MARÇO DE 2018

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém - Destino: São Miguel do Guamá
Período: 16/03/2018- Quantidade:  1/2 (meia) diária
Servidor: Maria Luiza de Carvalho Nunes, matrícula: 57174139/4, 
Assessor Especial I
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde participará 
de reunião alusiva ao dia Internacional da Mulher na Comunidade 
Quilombola de Canta Galo no referido município.
Servidor: José dos Santos Guimarães, matrícula: 3254941/1, 
Auxiliar Operacional
Objetivo: Apoio logístico.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 295463

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2018 - CCG/PA
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições e ainda considerando a Adjudicação, pela 
Pregoeira do Pregão Eletrônico n.º 07/2018 - CCG/PA, do tipo 
menor preço, referente ao processo n.º 2018/26402 - CCG/PA, 
decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame licitatório 
e autorizar a contratação e emissão de Nota de Empenho, 
referente o objeto, abaixo discriminado:
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
locação fi xa de Rádio Transceptor Portátil Digital UHF/FM, 
visando atender as necessidades da Casa Civil da Governadoria 
do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA: JRF SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES 
E INFORMÁTICA LTDA, portadora do CNPJ nº 19.961.205/0001-
61, vencedora do objeto no valor total de R$ 11.616,00 (onze 
mil, seiscentos e dezesseis reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA,  27 de março de 2018.
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

Protocolo: 295418

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 168/2018-PGE.G., de 23 de março de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento ao servidor 
Diego Leão Castelo Branco, identidade funcional nº 5902820/2, 
no período de 24 a 31.03.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 295448
PORTARIA Nº 172/2018-PGE.GAB., de 12 de março de 2018
O Procurador-Geral do Estado, no exercício das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO, impedimento superveniente,
RESOLVE:
I – Destituir a Procuradora do Estado Carolina Ormanes Massoud, 
matrícula nº 5858909/1, da Comissão do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 01/2018-PGE, instaurada pela Portaria Conjunta 
nº 145/2018-PGE.G; e
II – Designar a servidora Brunna Valescka de Carvalho Silva, 
matrícula nº 57175437/3, para atuar como membro da Comissão 
do Processo Seletivo Simplifi cado nº 01/2018-PGE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JÚNIOR
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 295451

DIÁRIA
.

Portaria nº 171/2018 – PGE.G., 27 de março de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 
½ diária aos servidores Luís Augusto Godinho Sardinha Corrêa, 
Procurador do Estado, Id. Funcional n° 5930956/1, e Israel 
da Silva Paixão, Assessor, identidade funcional n° 5905704/1, 
para comparecimento em audiência de conciliação no processo 
nº 0003167-17.2017.814.0017, acompanhado pelo processo 
interno n 201700011833, no período de 27 a 28.03.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Conceição do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 295268

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 170/2018 – PGE.G. Belém, 27 de março de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria n° 167/2018-PGE.G., de 
23.03.2018, publicada no DOE nº 33.585 de 26.03.2018, que 
concedeu diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. 
Funcional 5905704/1, em viagem ao município de Canaã dos 
Carajás/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 295073

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018 - 
F.PROPAZ

RESULTADO FINAL DO CANDIDATO APROVADO À 
FUNÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO, a Portaria nº. 065/2018, de 27 de fevereiro de 
2018, publicada no DOE nº. 33.567, de 28 de fevereiro de 2018, 
a qual constituiu a Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado 
001/2018 - F.PROPAZ,
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração 
pública, em especial, os da legalidade e publicidade.
RESOLVE:

I - Tornar público o Resultado Final  do Candidato Aprovado à Função de Nível Superior:
MUNICÍPIO MARABÁ- TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/SERVIÇO SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA TOTAL POSIÇÃO
2018005200998 KARLA CIBELE PINA POMPEU 27.00 1

II - A Fundação PROPAZ entrará em contato com a candidata 
aprovada no Processo Seletivo Simplifi cado conforme item 7.12 
do Edital nº. 001/2018-F. PROPAZ.
Belém/PA, 27 de março de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 295278

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 128 /2018 – DE 27 DE MARÇO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 


